[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  10  января  2024 г.  № 12
О внесении  изменений в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 15.05.2020 № 151 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», государственным стандартом Российской Федерации Р 22.7.01-2016 «Единая дежурно-диспетчерская служба», в целях повышения готовности к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайных ситуаций, эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств муниципальных служб при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, внести в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 15.05.2020 № 151 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.
Пункт «3» и пункт «5»  указанного постановления изложить в следующей редакции:
«3. Привлечь на дежурство сотрудников администрации – специалиста 1 категории сектора по общим вопросам и специалиста по ГО и ЧС, а также сотрудников диспетчерской службы ООО «Управляющая Компания Ладога» и ООО «НЕВА-ТРЕЙД».
«5. Заключить с ООО «Управляющая Компания Ладога» и ООО «НЕВА-ТРЕЙД» соглашение о взаимодействии и сотрудничестве».
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

       Е.В. Хоменок

Разослано: в дело – 2, ООО «Управляющая Компания Ладога», ООО «НЕВА-ТРЕЙД», lo-sinyavino@kirovsk-reg.ru
Согласовано:

_______________________ Начальник управления по общим и правовым вопросам

администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
Л.А .Барановская
_______________________ Начальник сектора финансов и экономики

администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
Е.В. Макаричева